Os recursos Íinanceiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em R$ 1.947.650'00

(um mithão, novecentos e quarenta e sête mil seiscentos ê cinqueDtâ reais); serão alocados de acordo

"o- o ..onogr*a de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação

orçamenúria:

I- MINISTÉRIO

i. RS 1.036.300,00 (um milhão, trintâ e seis mil e trezentos reais), relativos ao presente exercício,

correrão à conta dâ dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela Lei i3.808,

- de 15 de Janeiro de 2019, uG 130007, assegurado pela Nota de Empenbo n'2019NE800519, de

13t1212019, víncrr lada ao Programa de Trabalho n' 22101 .20.609.2028.214Y.0001, PTRES 107980,

à conta de recursos oriundos do Tesouro Nacional, Fonte de Recursos 100, Nafureza da Despesa

443042-47.

R$ 851.350,00 (oitocentos e cinquenta e um mil trezentos e cinquênta reais) relativos ao presente

exercício, correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE, autorizado pela

Lei 13.808, de 15 de Janeiro de 2019, UG 130007, {ssegurado pela Nota de Empenho no

2019N8800520, de 13112D019, vinculada ao Programa de Trabalho no

[...]

Excepcionalmente, mediante mecanismo que permita a identificação do beneficiririo
do pagamento pela instituição financeira depositári4 poderá ser realizado, no decorrer da vigência do
instrumento, um único pagaÍnento por pessoa Íisica que não possua conta bancária, até o limite de R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais).

Subcláusula Quinta. No caso de fomecimento de equipamentos e materiais especiais de fabricação
específica, o desbloqueio de parcela para pagamento da respectiva despesa far-se-á na formâ do art. 38 do
Decreto no 93.872, de 19E6, observadas as seguintes condições: